130) Aus der Interpretatio zu Codex Theodosianus c. 3, 12, 3 (=Brev. 3, 12, 2, ed. MOMMSEN, S. 152, 10 f.), in derselben Bearbeitung, in der Benedict den Satz oben, c. 2, 410 zitiert hat.  
131) Ähnlich umschreibt Benedict die öffentliche Buße für Inzestuose oben c. 3, 433 und unten Add. 3, 124.  
132) Rubrik und Text Konzil von Mainz 813 c. 56, MGH Conc. 2, 1 S. 273, 8–11. Parallelüberlieferung oben 1, 168. Vgl. zur Auslassung von et disiungi praecipimus (nach anathematizari) oben bei 1, 168. Vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9, S. 21–23, S. 24 Anm. 104.      133) Rubrik und Text Konzil von Mainz 813 c. 55, MGH Conc. 2, 1 S. 273, 4–7. Parallelüberlieferung oben 1, 167. Im Unterschied zu 1, 167 entspricht hier die Rubrik der des Konzils. Vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9 und S. 24 Anm. 104 und 105.      134) Rubrik und Text Konzil von Mainz 813 c. 49, MGH Conc. 2, 1 S. 272, 12 f., vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9 und S. 24 Anm. 104.

[118.] ITERUM<sup>y135</sup> DE PACE ECCLESiarUM.

Praecipimus, ut in ecclesiis aut<sup>z</sup> in domibus ecclesiarum vel atriis placita secularia minime fiant.

[119.] DE<sup>a136</sup> FUGITIVIS CLERICIS.

Ut unusquisque episcopus in sua parochia diligenter presbiteros<sup>b</sup> vel clericos<sup>b</sup> inquirat, unde sint. Et si aliquem fugitivum invenerit, ad suum episcopum redire faciat.

[120.] QUID<sup>c137</sup> SINT LAETANIAE

Laetaniae autem Greco nomine appellantur, quae Latine dicuntur rogationes. Inter laetaniae autem<sup>d</sup> et exhomolegisi<sup>e</sup> hoc differt, quod exhomolegisi<sup>f</sup> pro sola peccatorum<sup>g</sup> confessione<sup>g</sup> agantur<sup>h</sup>, laetaniae vero<sup>i</sup>, quae indicantur<sup>k</sup> propter rogandum deum et imperandam<sup>l</sup> in aliquo misericordiam<sup>m</sup> eius<sup>m</sup>. Sed nunc iam utrumque vocabulum sub una designatione<sup>n</sup> habetur.

[121.] DE<sup>o138</sup> CLERICIS INIUSTE TONSORATIS.

De clericis vero hoc statuimus, ut hi, qui actenus<sup>p</sup> inventi sunt, sive in canonico sive in monachico ordine, tonsorati sine eorum voluntate<sup>q</sup>, si liberi sunt, ut ita permaneant. Et deinceps cavendum est, ut nullus tondatur<sup>r</sup> nisi legitima<sup>s</sup> aetate spontaneaue voluntate vel cum licentia domini sui.

[122.] DE<sup>tu139</sup> EO, QUID SIT RELINQUERE<sup>v</sup> MUNDUM<sup>tv</sup>.

Saeculum autem relinquere est, sicut Gregorius<sup>140</sup> dixit<sup>w</sup>, saeculi<sup>x</sup> voluptatibus contraire. *Hinc<sup>141</sup> Paulus ammonet dicens: Qui<sup>142</sup> emunt, tamquam non possidentes; et qui utuntur hoc mundo, tamquam non utantur.* Et Gregorius<sup>y</sup> in libro pastorum<sup>z143</sup>: *Ut<sup>a</sup>*